
Polní cesta V4 a V5 v k.ú. Plch 

DODATEK Č. 1 

 ke smlouvě o dílo č. obj.  507-2023-544101, č. zhot. AQS/2023/15/52017 

 ze dne 24.5.2023 

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:                             Česká republika - Státní pozemkový úřad  

     Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj 
Adresa: Boženy Němcové 231, 530 02 Pardubice 

      zastoupený:      Ing. Miroslavem Kučerou, ředitelem KPÚ pro Pardubický kraj 
      ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Miroslav Kučera, ředitel KPÚ pro Pardubický 

kraj 
      v technických záležitostech oprávněn jednat:  Olga Čepková, vrchní referent Pobočky Pardubice 
      Tel.:    +420 725 832 311     
      E-mail:     o.cepkova@spucr.cz 
      ID DS:    z49per3 
      Bankovní spojení:   ČNB   
      Číslo účtu:    3723001/0710 
      IČO:    01312774                                                                  
      DIČ:  CZ01312774 není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 
a 

Zhotovitel:    

Jméno:                                                 AQUASYS spol. s r.o.  

Sídlo:                                                   Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou 

    zastoupený:                                      Jiřím Peřinou, jednatelem společnosti 
    tel./fax:                                              566 652 511 / 566 652 520 

    e-mail:                                               aquasys@aquasys.cz 

    ID DS:                                               ms4my27 

    v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxx   

    tel./fax:                                               566 652 511 / 566 652 520 

    e-mail:                                                xxxxx 

    bankovní spojení:                              ČSOB a.s. Žďár nad Sázavou   

    číslo účtu:                                          176725996/0300   

    IČO:                                                   25344447  

    DIČ:                                                   CZ25344447 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 

vložka 26547. 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

V souladu se zněním Čl. XVIII. bodem 3 smlouvy o dílo a na základě vzájemné dohody 
přistupují smluvní strany k sepsání tohoto dodatku. 

 

 

Čl. I  Předmět dodatku 

mailto:o.cepkova@spucr.cz


1. Předmětem dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo je změna celkové ceny za provedení díla 
z důvodu méněprací a víceprací u realizace „Polní cesta V4 a V5 v k.ú. Plch“. 
 

Vícepráce:  
Polní cesta V5 - z důvodu změny PD (zvýšení nivelity polní cesty V5) je nutné ve 
staničení km 0,020 až km 0,320 provést vyrovnávací vrstva ze štěrkodrti tl. 100 mm. 
Dále bude na polní cestě V5 doplněna revizní šachta (DN 400) před vyústěním 
drenážního potrubí do vodoteče (staničení km 0,0485).   
Bude provedena ochrana kabelů pomocí betonového žlabu dle požadavku ČEZ 
Distribuce a.s. 

 

Polní cesta V4 – změna průměru drenážního potrubí. Dle PD má být ø 160 mm 

a v rozpočtu je uvedeno (a naceněno) potrubí o ø 100 mm. Při realizaci je potřeba 
použít ø 160 mm z důvodu podchycení stávajících drenáží na poli. 
 

Méněpráce: změna ø drenážního potrubí trativodu a drenážních trubek. 
 

 

Vícepráce celkem: 

Bez DPH činí      243 716,77 Kč  

 DPH 21%         51 180,53 Kč   

  Celková cena vč. DPH               294 897,30 Kč 

 

Méněpráce celkem:  

 Bez DPH činí       32 449,78 Kč  

 DPH 21%          6 814,45 Kč   

  Celková cena vč. DPH                 39 264,23 Kč 

 

Navýšení celkové ceny o: 

 Bez DPH činí       211 266,99 Kč  

 DPH 21%         44 366,07 Kč   

  Celková cena vč. DPH     255 633,06 Kč 

 

  V článku III Cena díla se mění odst. 4 takto:  

 

Celková cena za provedení díla 

bez DPH činí:        8 454 466,99 Kč 

 DPH 21 %        1 775 438,07 Kč   

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí  10 229 905,16 Kč 

 

Oceněné soupisy víceprací a méněprací jsou přílohou tohoto dodatku. 
 

Dalším bodem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo je posun termínu dokončení stavebních 
prací ze 31.10.2023 na 24.11.2023 z důvodu archeologického výzkumu. Termín 
předání a převzetí díla bude 28.11.2023 (původní termín 10.11.2023). 
 



 

Čl. II  Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají v platnosti. 

2.  Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho   

uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že dodatek zašle správci registru smluv k 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 

3. Smluvní strany po přečtení prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za jinak   
jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

 

Za objednatele: 24.10.2023     Za zhotovitele: 20.10.2023 

V Pardubicích dne      Ve Žďáře nad Sázavou dne  

 

 

……………………………..     …………………………………… 

Ing. Miroslav Kučera      Jiří Peřina 

ředitel KPÚ pro Pardubický kraj    jednatel společnosti 
 

v.z. Ing. Bc. Richard Filip, Ph.D. 

zástupce ředitele 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 26. 9. 2023

Zadavatel: IČ: 01312774

ČR- SPÚ, KPÚ pobočka Parduice DIČ:

Zhotovitel: IČ: 25344447
AQUASYS, spol. s r.o. DIČ: CZ25344447

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

255 633,06CZK

21,00% 211 266,99 44 366,07
0,0015,00% 0,00

ZL1

Polní cesta V4 a V5 v k.ú. Plch

211 266,99

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 11



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: ZL1

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: ČR- SPÚ, KPÚ pobočka Parduice Projektant:

Zhotovitel: AQUASYS, spol. s r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

5 133 836,18110 608,41Polní cesta V5
133 836,18110 608,41VCP Vícepráce

Méněpráce -39 264,23-32 449,78MP

133 108,36VCP Vícepráce 161 061,12

Kód Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Popis

121 796,884 100 658,58Polní cesta V4

211 266,99 255 633,06

Polní cesta V4 a V5 v k.ú. Plch

26. 9. 2023

 

Strana 2 z 11



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 26. 9. 2023

Zadavatel: IČ: 01312774

ČR- SPÚ, KPÚ pobočka Parduice DIČ:

Zhotovitel: IČ: 25344447

AQUASYS, spol. s r.o. DIČ: CZ25344447

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -32 449,78

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -32 449,78 21,00% -6 814,45

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -39 264,23

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Polní cesta V4 a V5 v k.ú. Plch

4 - Polní cesta V4

MP - Méněpráce

Strana 3 z 11



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 26. 9. 2023

Zadavatel: ČR- SPÚ, KPÚ pobočka Parduice Projektant:  

Zhotovitel: AQUASYS, spol. s r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -32 449,78

HSV - Práce a dodávky HSV -32 449,78

    2 - Zakládání -32 449,78

4 - Polní cesta V4

MP - Méněpráce

Polní cesta V4 a V5 v k.ú. Plch

Strana 4 z 11



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 26. 9. 2023

Zadavatel: ČR- SPÚ, KPÚ pobočka Parduice Projektant:  

Zhotovitel: AQUASYS, spol. s r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -32 449,78

D HSV Práce a dodávky HSV -32 449,78

D 2 Zakládání -32 449,78

1 M 28611223

trubka drenážní flexibilní celoperforovaná PVC-U SN 4 
DN 100 pro meliorace, dočasné nebo odlehčovací 
drenáže

m -506,000 35,87 -18 150,22

PP
trubka drenážní flexibilní celoperforovaná PVC-U SN 4 DN 100 pro 
meliorace, dočasné nebo odlehčovací drenáže

VV k=1,1

VV trativody

VV 460 460,000

VV -460*1,1 "Přepočtené koeficientem množství -506,000

2 K 212751104

Trativod z drenážních trubek flexibilních PVC-U SN 4 
perforace 360° včetně lože otevřený výkop DN 100 pro 
meliorace

m -506,000 28,26 -14 299,56

PP

Trativody z drenážních a melioračních trubek pro meliorace, dočasné 
nebo odlehčovací drenáže se zřízením štěrkového lože pod trubky a s 
jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka flexibilní PVC-U SN 4 
celoperforovaná 360° DN 100

VV Drenáž komunikace
VV -460*1,1 -506,000

Polní cesta V4 a V5 v k.ú. Plch

4 - Polní cesta V4

MP - Méněpráce

Strana 5 z 11



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 26. 9. 2023

Zadavatel: IČ: 01312774

ČR- SPÚ, KPÚ pobočka Parduice DIČ:

Zhotovitel: IČ: 25344447

AQUASYS, spol. s r.o. DIČ: CZ25344447

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 133 108,36

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 133 108,36 21,00% 27 952,76

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 161 061,12

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Polní cesta V4 a V5 v k.ú. Plch

4 - Polní cesta V4

VCP - Vícepráce

Strana 6 z 11



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 26. 9. 2023

Zadavatel: ČR- SPÚ, KPÚ pobočka Parduice Projektant:  

Zhotovitel: AQUASYS, spol. s r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 133 108,36

HSV - Práce a dodávky HSV 133 108,36

    2 - Zakládání 133 108,36

4 - Polní cesta V4

VCP - Vícepráce

Polní cesta V4 a V5 v k.ú. Plch

Strana 7 z 11



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 26. 9. 2023

Zadavatel: ČR- SPÚ, KPÚ pobočka Parduice Projektant:  

Zhotovitel: AQUASYS, spol. s r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 133 108,36

D HSV Práce a dodávky HSV 133 108,36

D 2 Zakládání 133 108,36

1 M 28611225

trubka drenážní flexibilní celoperforovaná PVC-U SN 4 
DN 160 pro meliorace, dočasné nebo odlehčovací 
drenáže

m 506,000 157,62 79 755,72

PP
trubka drenážní flexibilní celoperforovaná PVC-U SN 4 DN 160 pro 
meliorace, dočasné nebo odlehčovací drenáže

VV k=1,1

VV trativody

VV 460 460,000

VV 460*1,1 "Přepočtené koeficientem množství 506,000

2 K 212751106

Trativod z drenážních trubek flexibilních PVC-U SN 4 
perforace 360° včetně lože otevřený výkop DN 160 pro 
meliorace

m 506,000 105,44 53 352,64

PP

Trativody z drenážních a melioračních trubek pro meliorace, dočasné 
nebo odlehčovací drenáže se zřízením štěrkového lože pod trubky a s 
jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka flexibilní PVC-U SN 4 
celoperforovaná 360° DN 160

VV Drenáž komunikace
VV 460*1,1 506,000

Polní cesta V4 a V5 v k.ú. Plch

4 - Polní cesta V4

VCP - Vícepráce

Strana 8 z 11



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 26. 9. 2023

Zadavatel: IČ: 01312774

ČR- SPÚ, KPÚ pobočka Parduice DIČ:

Zhotovitel: IČ: 25344447

AQUASYS, spol. s r.o. DIČ: CZ25344447

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 110 608,41

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 110 608,41 21,00% 23 227,77

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 133 836,18

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Polní cesta V4 a V5 v k.ú. Plch

5 - Polní cesta V5

VCP - Vícepráce

Strana 9 z 11



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 26. 9. 2023

Zadavatel: ČR- SPÚ, KPÚ pobočka Parduice Projektant:  

Zhotovitel: AQUASYS, spol. s r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 110 608,41

HSV - Práce a dodávky HSV 108 148,51

    5 - Komunikace pozemní 104 788,08

    8 - Trubní vedení 3 360,43

M - Práce a dodávky M 2 459,90

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 2 459,90

5 - Polní cesta V5

VCP - Vícepráce

Polní cesta V4 a V5 v k.ú. Plch

Strana 10 z 11



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 26. 9. 2023

Zadavatel: ČR- SPÚ, KPÚ pobočka Parduice Projektant:  

Zhotovitel: AQUASYS, spol. s r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 110 608,41

D HSV Práce a dodávky HSV 108 148,51

D 5 Komunikace pozemní 104 788,08

1 K 564831111
Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 100 
mm

m2 1 236,000 84,78 104 788,08

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 
m2, po zhutnění tl. 100 mm

P
Poznámka k položce: 
Dorovnání nivelity zemní pláně 

VV 1200*1,03 "km 0,020 - km 0,320" 1 236,000

D 8 Trubní vedení 3 360,43

2 K 877310320
Montáž odboček na kanalizačním potrubí z PP nebo 
tvrdého PVC trub hladkých plnostěnných DN 150 kus 1,000 286,37 286,37

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP 
nebo tvrdého PVC hladkého plnostěnného odboček DN 150

3 M 28651031 odbočka kanalizační plastová PVC-U DN 160/160/45° kus 1,000 567,71 567,71

PP odbočka kanalizační plastová PVC-U DN 160/160/45°

4 K 894812003
Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 400/150 
pravý a levý přítok kus 1,000 979,68 979,68

PP

Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 400 
šachtové dno (DN šachty / DN trubního vedení) DN 400/150 pravý a 
levý přítok

5 K 894812033
Revizní a čistící šachta z PP DN 400 šachtová roura 
korugovaná bez hrdla světlé hloubky 2000 mm kus 1,000 1 130,40 1 130,40

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 400 
roura šachtová korugovaná bez hrdla, světlé hloubky 2000 mm

6 K 894812051
Revizní a čistící šachta z PP DN 400 poklop plastový 
pochůzí pro třídu zatížení A15 kus 1,000 396,27 396,27

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 400 
poklop plastový (pro třídu zatížení) pochůzí (A15)

D M Práce a dodávky M 2 459,90

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 2 459,90

7 K 460751111
Osazení kabelových kanálů do rýhy z prefabrikovaných 
betonových žlabů vnější šířky do 20 cm m 10,000 36,24 362,40

PP

Osazení kabelových kanálů včetně utěsnění, vyspárování a zakrytí 
víkem z prefabrikovaných betonových žlabů do rýhy, bez výkopových 
prací vnější šířky do 20 cm

8 M 59213001 žlab kabelový betonový 100x18,5/10x10cm m 10,000 141,93 1 419,30

PP žlab kabelový betonový 100x18,5/10x10cm

9 M 59213004 deska krycí betonová 500x170/10x35mm m 10,000 67,82 678,20

PP deska krycí betonová 500x170/10x35mm

Polní cesta V4 a V5 v k.ú. Plch

5 - Polní cesta V5

VCP - Vícepráce

Strana 11 z 11


